Bricinorien.

1628. Inter promotorem fiscale curiæ episcopalis ex una, et magistratum Bricinoriensem ex altera partibus, exortis nonnullis controversiis super observantia Cæremonialis episcoporum in aliquibus functionibus pontificalibus, eisque ad sacram Rituum congr. delatis, infrascripta dubia coram eminentissimo et reverendissimo D. cardinali Joanne Francisco Albani ponente concordata, decidenda, in congregatione diei 29 Martii proposita fuerunt, nempe:

1. An magistratus Bricinoriensis accedens ad lotionem manuum episcopi pontificaliter parati debeat in actu stare, seu potius genuflectere, et manere genuflexus, in casu, etc.

2. An idem magistratus eundo et redeundo debeat genuflectere ante altare et ante crucem, in casu, etc.

3. An in benedictionibus solemnibus episcopi debeat stare, uti canonici, vel genuflectere, in casu, etc.

4. An possit adhibere pulvinaria cum stratu in scamno more episcoporum, in casu, etc.

An possit habere scamnum in presbyterio ecclesiæ S. Dominici Patrum ordinis Prædicatorum, in casu, etc.

At petente procuratore magistratus dilatione, nulla sacra Rituum congr. data fuit responsio suprascriptis dubiis, jussumque duntaxat per modum provisionis servari solitum. Proposita deinde in eadem sacr. congr. per eundem eminentissimum et reverendissimum D. cardinalem ponentem sub die 17 Maii ejusdem anni 1760, cum novo et sexto dubio a magistratu predicto excitato, nempe: an sit concedenda remissoria, in casu, etc., cum ob suffragiorum paritatem super ejusmodi remissoriali in suspenso etiam stetisset decisio totius controversiæ, rescriptum fuit: *Iterum proponatur, et interim servetur solitum juxta ultimos status.*

Deductis igitur suprascriptis quinque dubiis in altera S. Rit. congr. sub die 15 Septembris ejusdem anni 1760 habita, neglectisque omnino atque negatis remissorialibus, ac utraque parte scripto, et voce informante audita, visisque juribus hinc inde deductis, matureque perpensis, ac consideratis, ad relationem præfati eminentissimi ponentis rescriptum fuit: *Ad 1. negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad 2. affirmative; ad 3. negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad 4. affirmative quoad pulvinaria lanea tantum; ad 5. negative.* Petita tandem, et obtenta a magistratu predicto nova audientia, denuoque per eundem eminentissimum ponentem repropo- sita liadem quinque dubiis, sacra congregatio respondendum censuit: *In decisio, et amplius.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 21 Julii 1761.

Basilicæ Vaticanæ

1629. Porrectis sacre congregationi Rituum precibus ex parte celsitudinis regie eminentissimi et reverendissimi D. cardinalis ducis Eboracen. archiepiscopi Vaticane basilicæ pro definitione dubiorum sequentium respicientium ministerium acolythi basilicæ in pontificalibus, seu per eundem eminentissimum archiepiscopum, seu per episcopum ab eo delegatum arguendis, remissaque instantia ad eminentissimum et reverendissimum D. cardinalem Galli ponentem, seu relatorem, proposita fuerunt in sacra congr. eadem dubia, videlicet.

1. An acolythus beneficiatus, seu clericus beneficiatus basilicæ Vaticanæ sustinens librum cardinali archiepiscopo, dum sedens legit præparationem ad Missam solemnem, teneatur genuflectere, prout cardinali celebranti placuerit, ejusve commoditas postulaverit.

2. An idem modus sustinendi librum ad commodum celebrantis servari debeat ab eodem acolytho in omnibus aliis sacris actionibus, in quibus cardinalis archiepiscopus sedens legit aliquid, vel cantat.

3. An idem modus sustinendi librum in omnibus supradictis actionibus debeat ad commodum celebrantis pariter servari ab eodem acolytho, quotiescunque episcopus canonicus ejusdem basilicæ, vel quicumque alter episcopus de mandato cardinalis archiepiscopi exercet munia pontificalia in dicta basilica?

Sacra congregatio, visis juribus ex parte dicte celsitudinis regie eminentissimæ productis, atque votis pro veritate exaratis ex duobus ex magistris Apostolicarum camerarum, de petita vero ab acolythis dilatione nulla in præsentis judicio habita ratione, parte unica informante censuit rescribendum: *Affirmative in omnibus.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 9 Febr. 1762.

Verum idem beneficiati, et clerici beneficiati prædictæ resolutioni minime acquiescentes, nemine citato adversus eam sub die 7 Aprilis proxime præteriti in actis emiserunt protestationem, quam facto verbo cum sanctissimo domino nostro Clemente Papa XIII ejus R. P. D. auditor per suum decretum

de medio sustulit, ac terminum trium mensium ad effectum adeundi sacra Rituum congreg. ipsis beneficiatis, et clericis beneficiatis præfixit, quo elapso perpetuum eisdem eorumque successoribus silentium imposuit.

Deductis propterea per dictos beneficiatos, et clericos beneficiatos suis juribus, utraque parte informante tam scripto, quam voce, resumptoque prædictorum dubiorum maturo examine, ad relationem pariter prælaudati eminent. et reverend. D. cardinalis Galli ponentis proposito dubio: *An sit standum, vel recedendum a decisio?* Ipsamet sacra congregatio sub infrascripta die unanimi omnium eminentissimorum. et reverendissimorum. DD. cardinalium suffragantium consensu respondit: *In decisio, et amplius.* Et ita decrevit, et in prædicta Vaticana basilica servari mandavit. Die 28 Aug. 1762.